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Forord

Detta r den tredje enkéten fran SKL om kommunernas arbete i den fysiska planeringen
for att minska klimatpaverkan. Enligt svaren har fragan fatt ett stort genomslag i
kommunernas planering.

Nio av tio kommuner arbetar for minskade utslapp i sin fysiska planering, &minstone i
viss man. Lika manga arbetar med lokalisering av infrastruktur, arbetsplatser och
bostéder for ett minskat transportbehov. En Klar majoritet arbetar &ven med lokalisering
av bebyggelse for utbyggnad av fjarrvérme, lokalisering av vindkraft samt lokalisering
av kopcentra for ett minskat transportbehov. Over hélften stéller energikrav pa
bebyggelse nér kommunen séljer mark och en tredjedel arbetar &ven med frivilliga
Gverenskommelser om energiprestanda for byggande pa mark dar kommunen inte &r
markéagare.

Okningen till 2011 &r tydlig pa de allra flesta omraden. Okningen ligger i linje med
lokalt, regionalt och nationellt arbete med klimat, energi och miljomal som bedrivits
sedan flera ar. Under 2011har en ny plan- och bygglag gett ett nytt ramverk for
kommunerna att planera med hansyn till nationella och regionala mal for hallbar
utveckling.

Omstéllning till ett mer klimatsmart samhélle ar nédvéandig och tar tid. | det arbetet &r
kommunerna mycket viktiga aktorer.

Stockholm i juni 2012

Avdelningen for tillvéxt och samhéllsbyggnad

Gunilla Glasare
Ann-Sofie Eriksson
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Okad satsning pa att minska klimatpaverkan genom
fysisk planering

Nio av tio kommuner arbetar i sin fysiska planering for att minska utslappen av véaxthusgaser. Pa olika
delomraden har andelen aktiva kommuner 6kat betydligt sedan SKL skickade ut sin forsta enkét ar
2007.

Avrets enkét har besvarats av farre kommuner an de tidigare tva enkaterna. Vid en sérskild jamforelse av
de 120 kommuner som besvarat enkaten bade 2009 och 2011 syns dock i huvudsak samma utveckling
som for samtliga svarande.

P& huvudfragan om kommunerna arbetar i sin fysiska planering for minskade utslapp svarar 90 procent
att de gor sa, &tminstone i viss man. Det ar nagot lagre an pd samma fraga &r 2009, men andelen som

svarat att de gor det i hog utstrackning ar oférandrad jamfort med 2009 och betydligt hogre an 2007. Pa
de olika delfragorna ar tendensen en kraftig okning, forutom for planering for lokalisering av vindkraft.

Ar 2011 svarar 90 procent av kommunerna att de arbetar med lokalisering av infrastruktur, arbetsplatser
och bostéder for ett minskat transportbehov. Ar 2009 var motsvarande siffra 75 procent. 79 procent
lokaliserar bebyggelse for utbyggnad av fjarrvarme, en 6kning med knappt 10 procentenheter sedan ar
20009.

Andelen som arbetar med lokalisering av vindkraft &r ndstan lika stor. Sedan 2009 har det dock skett en
liten minskning. Detta kan ha sin forklaring i att kommunerna inte l&ngre har méjlighet att sdka det stod
till planeringsinsatser for vindkraft som funnits mellan 2007 och 2010 och att den dversiktliga
planeringen redan ar genomford.

Drygt 60 procent arbetar med lokalisering av kopcentra for ett minskat transportbehov. Lika manga
stéller energikrav pa bebyggelse vid exploatering av kommunagd mark. Bada delfragorna har 6kat med
nérmare 20 procentenheter sedan den forra undersokningen. Andelen kommuner som arbetar med
frivilliga 6verenskommelser om energiprestanda for byggande pa mark dar kommunen inte varit
markagare har okat med drygt10 procentenheter, fran 22 till 34 procent.

Klimatarbete i fysisk planering

. . 2011 2 2007
andel i procent av samtliga svarande kommuner 0 005 00

Fysisk planering for minskade utslapp 920 94 87
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 28 28 15
Lokalisering av infrastruktur, arbetsplatser och bostader

for minskat transportbehov och energieffektiva transporter 90 75 57
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 34

Lokalisering av képcentra for minskat transportbehov 59 43 29
- varav i hog utstrackning, av samtliga svarande 20

Lokalisering av bebyggelse for utbyggnad av fjarrvarme 79 70 42
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 20

Lokalisering av vindkraft 74 77 51
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 37

Energikrav pa bebyggelse vid exploatering nar kommunen

ager marken 62 40 22
- varav i hog utstréackning, andel av samtliga svarande 15

Frivilliga 6verenskommelser om energiprestanda i ny

bebyggelse pa ej kommunagd mark 34 22 9
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 6
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Analys av jamforbarheten 6ver tid — 120 kommuner svarade bade 2009
och 2011

162 kommuner svarade pa enkaten 2011, vilket ar en svarsfrekvens pa 56 procent. Eftersom det var
lagre &n de 68-69 procenten 2009 och 2007 gors en sarskild granskning av jamforbarheten éver tid. 120
kommuner har svarat bada aren. | stort sett ar utvecklingen for denna grupp likadan som for totalen, med
en kraftig 6kning pa de flesta delomréden. Detta styrker att utvecklingen av totalen &r representativ trots
en lagre svarsfrekvens 2011.

Gruppen med 120 kommuner ligger nagot hogre an eller pa medel bade 2009 och 2011, utom for
lokalisering av vindkraft. Dar ar nedgdngen ocksé nagot storre an for dvriga. Mojligen har det
“forsprang” som finns for gruppen, jamfort med dvriga svarande, minskat nagot mellan 2009 och 2011.
Det galler sarskilt for de tva sista fragorna om energieffektivt byggande.

Klimatarbete i fysisk planering, andel i procent av de

120 kommuner som svarade bade 2011 och 2009 2011 2009
Fysisk planering for minskade utslapp 92 94
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 29 30
Lokalisering av infrastruktur, arbetsplatser och bostader

for minskat transportbehov och energieffektiva transporter 91 76
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga svarande 33
Lokalisering av képcentra for minskat transportbehov 60 47
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 23
Lokalisering av bebyggelse for utbyggnad av fjarrvarme 81 71
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 22
Lokalisering av vindkraft 72 79
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 38
Energikrav pa bebyggelse vid exploatering nar

kommunen &ger marken 65 45
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 17
Frivilliga 6verenskommelser om energiprestanda i ny

bebyggelse pa ej kommunagd mark 34 29
- varav i hog utstrackning, andel av samtliga 120 7
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Hur arbetar kommunerna? — Nagra exempel for att minska klimatpaverkan

Det finns flera mojligheter for kommunerna att arbeta med att minska klimatpaverkan i den fysiska
planeringen. Oversiktsplaner, detaljplaner, miljostrategier och energiplaner kan vara effektiva
instrument for att minska klimatpaverkan. Konkret kan det handla om att fortata i redan befintlig
bebyggelse och att bygga energieffektiva hus och stadsdelar. Manga kommuner arbetar ocksa med att
lagga om till en mer hallbar energiférsorjning, bland annat genom planering for och byggande av
vindkraftverk och utbyggnad av fjarrvarmenat. | enkaten gavs kommunerna mojlighet att lamna
exempel pa hur de arbetar med minskad klimatpaverkan i den fysiska planeringen, nagra av svaren
presenteras har kortfattat och tematiskt. Las mer om kommunernas arbete pd www.skl.se/klimat.

I 6versiktsplanen ska kommunen visa pa vilka sétt de planerar att na nationella och regionala hallbar-
hetsmal och hur kopplingen till andra planer, strategier och riktlinjer ser ut. Ofta har 6versiktplanen en
klimatambition som kan knytas till andra styrdokument som preciserar arbetet och visar hur samverkan
mellan planeringsinstrumenten kan se ut. Det finns flera exempel pa trafikstrategier, energiplaner och
checklistor for kommunal planering for att minska klimatpaverkan. Flera kommuner ser 6ver sin
bebyggelse- och transportstruktur i syfte att hitta strategiska lokaliseringar som minskar klimatpaverkan.
Genom att lokalisera ny bebyggelse langs befintliga kollektivtrafikstrak och komplettera med trygga och
attraktiva strak for gang- och cykeltrafik kan kommunerna bidra till mer hallbara resmonster.

Att stalla krav pa en effektiv och héllbar energianvandning och héllbara byggnadsmaterial i ny
bebyggelse &r ett satt att minska energianvandningen i bostader och lokaler. Kungéalvs kommun har
antagit ett Miljoprogram for ett energieffektivt och miljdanpassat byggande av bostéder. Programmet
kan dven anvandas i befintlig bebyggelse. For kommunalt 4&gd mark géller riktlinjerna i sin helhet, i
annat fall galler de som rekommendationer. Riktlinjer och tillvagagangssétt finns beskrivet for hela plan
och byggprocessen och omfattar allt fran energiférbrukning till avfallshantering och ekologisk
dagvattenhantering. I miljoprogrammet finns &ven riktlinjer for éverlamnande av fastigheten till
forvaltning samt 6verlamnande av l&genheten till brukaren. Lank till kommunen.

| Motala kommun delar man ut en klimatpremie pa 25 000 kr till de husbyggare som anvander
energisnal passivhus-teknik nar de bygger nytt. Premien ar en del av kommunens klimatarbete for att
minska véaxthusutslappen. Las mer om Motala kommuns checklista fér klimatarbetet och om
klimatpremien Lank till kommunen.

Flera kommuner anvander sig av olika standarder och certifieringssystem for att verifiera att olika
héllbarhetskriterier blir uppfyllda. Exempel pa det 4r Miljébyggnad och Febys Passivhus och
minienergihus. | stadsfornyelseprojektet Kilen arbetar Ronneby kommun med certifieringsystemet
“cradle-to-cradle®”. Det &r en designstrategi for att material och produkter skall utformas for att inga i
tekniska eller biologiska kretslopp.

Bakgrund — Fysisk planering i klimatarbetet

Kommunernas arbete har stor betydelse for klimatarbetet inom flera omraden. | den fysiska planeringen
ar exempelvis lokaliserings- och utformningsbeslut viktiga for energianvandning och transportbehov.
Fysisk planering handlar om avvagningar mellan olika intressen dér klimat och miljo &r viktiga aspekter
att beakta.

I den nya plan- och bygglagen (2010:900) fran 2 maj 2011 tydliggors att kommunerna har ansvar for att
planera med hansyn till klimataspekter (2 kap 38). Oversiktsplaneringen har fatt en starkt funktion som
strategiskt dokument. Kommunerna forvéantas redovisa i éversiktsplan hur de forhaller sig till nationella
och regionala mal, planer och program av betydelse for en héllbar utveckling i kommunen (3 kap 58).
Syftet med de har fortydligandena i PBL ar att planlaggningen skall framja goda miljéforhéallanden, dels
genom minskad klimatpéaverkan, dels genom anpassning till ett dndrat klimat. Ambitionen ar en
integrerad och forutseende samhéllsplanering for minskad klimatpaverkan genom ett mer transport- och
energieffektivt samhallsbyggande.

For att kommunerna skall kunna ta sitt ansvar kravs aktiv medverkan fran lansstyrelser och andra
statliga myndigheter, liksom forskningsinstitutioner, inte minst for att ta fram och tillgdngliggora
planerings- och kunskapsunderlag for lokal tillampning. Klimataspekter ska hanteras parallellt med
andra intressen och i situationer dar olika intressen stalls mot varandra & kommunernas dversiktsplaner
viktiga dokument.
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Att stalla krav pa energiprestanda i ny bebyggelse kan kommunerna géra om de sjalva dger marken eller
bygger at sig sjélva. | annat fall kan de medverka till frivilliga Gverenskommelser om detta pa privat
mark.

Om undersdkningen

Detta &r den tredje klimatenkéaten som SKL skickar ut till landets kommuner for att undersdka hur de
arbetar med klimatanpassning och minskad klimatpaverkan i den fysiska planeringen. De tva tidigare
enkaterna skickades ut 2007 och 2009. Denna rapport jamfor svaren for fragorna om hur kommunerna
bedriver sitt arbete for minskad klimatpaverkan i fysisk planering. Kommunernas insatser for
klimatanpassning finns redovisade pad www.skl.se/klimatanpassning.

Sannolikt finns det har som i manga undersokningar en viss positiv selektion, dvs att de som svarar pa
enkéaten ocksa i hogre utstrackning arbetar med fragan, varfor nivaerna kan vara lagre sett till samtliga
290 kommuner. Ingen bortfallsanalys har genomforts i undersdkningen.

Enkaten hosten 2011 besvarades av 62 procent av kommunerna. Pa fragorna om fysisk planering for
minskad klimatpaverkan svarade 56 procent (162 kommuner). Jamfort med de tva foregaende aren &r
svarsfrekvensen lagre. Enkéten 2009 besvarades av 70 procent av kommunerna och 69 procent svarade
pa fragorna om fysisk planering for minskad klimatpaverkan. Enkéten 2007 besvarades av 78 procent
och 68 procent svarade pa fragorna om fysisk planering for minskad klimatpaverkan.

Fragorna har formulerats pa samma sétt i de tre enkéterna, men nytt for 2011-ars enkat ar att delfragorna
fatt ytterligare svarsalternativ. Vid en jamforelse over tid har arets svarsalternativ ”1 hog utstrackning”
och "I viss man” summerats till alternativet ”Ja” i tidigare enkdter. | tabell 4 som visar inom vilka
omraden kommunerna arbetar for att minska utslappen av véxthusgaser visas bade den summerade
andelen ”Ja” och andelen som svarat "I hdg utstrackning”.

Resultaten presenteras i kommungrupper och pa lansniva. Eftersom svarande och svarsfrekvens for de
olika lanen och kommungrupperna skiljer sig &t mellan aren, ar svaren inte helt jamforbara pa den nivan.
Svaren fran 2011 ars enkat &r indelad enligt den nya reviderade kommungruppsindelningen som bérjade
gélla den 1 januari 2011.

Den nya kommungruppsindelningen innehaller tio kommungrupper. Den storsta férandringen ar de tva
grupperna "Forortskommuner till storstader” och “Turism- och besdksnaringskommuner”. Den nya
forortsgruppen ar framtagen pa motsvarande satt som den tidigare gruppen “Forortskommuner till
storstader”, medan turism- och besoksnaringskommunerna baseras pa tva variabler: antal fritidshus per
invanare och antal 6vernattningar pa hotell, vandrarhem och campingplatser per invanare. De tva andra
nya grupperna dr ”Kommuner i tatbefolkad region” och "Kommuner i glesbefolkad region”. | dessa tvéa
grupper tas hansyn bade till kommunens invanarantal och, som namnen anger, till om kommunen tillhér
en tit- eller glesbefolkad region. Mer om de nya kommungrupperna kan du lasa pa
http://www.skl.se/lkommuner_och_landsting/om_kommuner/kommungruppsindelning.
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Tabeller

Tabell 1. Enkaétens svarsfrekvens 2011 fordelad pd kommungrupp, l1an samt riket

Grupp 2011

Totalt antal Antal svarande Svarsfrekvens

Storstader 3 2 66,7%
Forortskommuner till storstaderna 38 27 71,1%
Storre stader 31 21 67,7%
Forortskommuner till storre stader 22 13 59,1%
Pendlingskommuner 51 24 47,1%
Turism- och bescksnaringskommuner 20 9 45,0%
Varuproducerande kommuner 54 26 48,1%
Glesbygdkommuner 20 7 35,0%
Kommuner i tétbefolkad region 35 24 68,6%
Kommuner i glesbefolkad region 16 9 56,3%
Stockholms l&an 26 18 69,2%
Uppsala lan 8 3 37,5%
Sédermanlands lan 9 9 100,0%
Ostergétlands 1an 13 6 46,2%
Jonkdpings lan 13 4 30,8%
Kronobergs lan 8 6 75,0%
Kalmar lan 12 8 66,7%
Gotlands lan 1 1 100,0%
Blekinge l&an 5 2 40,0%
Skane lan 33 19 57,6%
Hallands lan 6 4 66,7%
Vastra Gétaland lan 49 27 55,1%
Véarmland 16 12 75,0%
Orebro lan 12 6 50,0%
Vastmanlands lan 10 6 60,0%
Dalarnas lan 15 ) 53,3%
Gavleborgs lan 10 5 50,0%
Vasternorrland 7 3 42,9%
Jamtlands lan 8 3 37,5%
Vésterbotten 15 4 26,7%
Norrbotten 14 ) 57,1%
Riket 290 162 55,9%
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Tabell 2. Enkaternas svarsfrekvens 2009 och 2007 fordelat pd kommungrupp, lan samt riket.

Grupp 2009 2007
Totalt antal Antal svarande Svarsfrekvens Antal svarande Svarsfrekvens
Storstader 3 2 66,7% 2 66,7%
Forortskommuner 38 28 73,7% 31 81,6%
Storre stéader 27 18 66,7% 25 92,6%
Pendlingskommuner 41 32 78,0% 33 80,5%
Glesbygdskommuner 39 21 53,8% 24 61,5%
Varuproducerande kommuner 40 31 77,5% 31 77,5%
Ovriga kommuner, éver 25 000 inv. 34 21 61,8% 28 82,4%
Ovriga kommuner, 12 500-25 000 inv. 37 27 73,0% 31 83,8%
Ovriga kommuner, mindre &n 12 500 inv. 31 22 71,0% 22 71,0%
Stockholms lan 26 21 80,8% 18 69,2%
Uppsala lan 8 4 50,0% 6 85,7%
Sodermanlands lan 9 5) 55,6% 8 88,9%
Ostergotlands lan 13 11 84,6% 12 92,3%
Jonkopings lan 13 10 76,9% 11 84,6%
Kronobergs lan 8 6 75,0% 6 75,0%
Kalmar lan 12 10 83,3% 8 66,7%
Gotlands lan 1 0 0,0% 1 100,0%
Blekinge lan 5 2 40,0% 4 80,0%
Skane lan 33 25 75,8% 28 84,8%
Hallands lan 6 4 66,7% 6 100,0%
Vastra Gotalands lan 49 33 67,3% 43 87,8%
Varmland 16 14 87,5% 10 62,5%
Orebro lan 12 9 75,0% 9 75,0%
Véastmanlands lan 10 7 70,0% 8 72,7%
Dalarnas lan 15 12 80,0% 11 73,3%
Gavleborgs lan 10 5 50,0% 7 70,0%
Vasternorrland 7 6 85,7% 7 100,0%
Jamtlands lan 8 6 75,0% 7 87,5%
Vasterbotten 15 6 40,0% 7 46,7%
Norrbotten 14 5 35,7% 10 71,4%
Riket 290 202 69,7% 227 78,3%
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Tabell 3: Arbetar kommunen i sin fysiska planering fér att minska utslappen av vaxthusgaser? — Ar 2011

Grupp 2011

Ja, i hog utstrackning Ja,ivissman Nej Vetegj

Storstader 100,0% 0,0 0,0% 0,0%
Forortskommuner till storstéaderna 24,0% 72,0% 4,0% 0,0%
Storre stéader 67,0% 29,0% 5,0% 0,0%
Forortskommuner till storre stader 23,0% 69,0 8,0% 0,0%
Pendlingskommuner 21,0% 54,0% 25,0% 0,0%
Turism- och besdksnaringskommuner 22,0% 78,0% 0,0 0,0%
Varuproducerande kommuner 15,0% 73,0% 8,0% 4,0%
Glesbygdkommuner 14,0% 71,0% 14,0% 0,0%
Kommuner i tatbefolkad region 25,0% 63,0% 8,0% 4,0%
Kommuner i glesbefolkad region 11,0% 67,0% 22,0% 0,0%
Stockholms lan 23,5% 70,6% 5,9% 0,0%
Uppsala lan 33,3% 66,7% 0,0% 0,0%
Sodermanlands lan 33,3% 55,6% 0,0% 11,1%
Ostergotlands lan 83,3% 16,7% 0,0% 0,0%
Joénkopings lan 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Kronobergs lan 16,7% 66,7% 16,7% 0,0%
Kalmar lan 25,0% 75,0% 0,0% 0,0%
Gotlands léan 100,0% 0,0 0,0% 0,0%
Blekinge lan 50,0% 50,0% 0,0% 0,0%
Skane lan 31,6% 52,6% 10,5% 5,3%
Hallands lan 25,0% 75,0% 0,0% 0,0%
Vastra Gétaland lan 25,9% 66,7% 7,4% 0,0%
Varmland 8,3% 66,7% 25,0% 0,0%
Orebro lan 50,0% 50,0% 0,0% 0,0%
Vastmanlands lan 33,3% 50,0% 16,7% 0,0%
Dalarnas lan 0,0% 75,0% 25,0% 0,0%
Gavleborgs lan 40,0% 60,0% 0,0 0,0%
Vasternorrland 33,3% 66,7% 0,0% 0,0%
Jamtlands lan 0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Vasterbotten 66,7% 333% 0,0% 0,0%
Norrbotten 12,5% 50,0% 37,5% 0,0%
Riket 27,7% 61,6% 9,4% 1,3%
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Tabell 4: Arbetar kommunen i sin fysiska planering fér att minska utslappen av véaxthusgaser? — Ar 2009/2007

Storstader

Forortskommuner

Storre stader
Pendlingskommuner
Glesbygdskommuner
Varuproducerande kommuner

Ovriga kommuner, ver 25 000 inv

Ovriga kommuner, 12 500-25 000 inv

Ovriga kommuner, mindre &n 12 500 inv

Stockholms lan
Uppsala lan
Soédermanlands lan
Ostergotlands lan
Jonkopings lan
Kronobergs lan
Kalmar lan
Gotlands

Blekinge lan

Skane lan
Hallands lan
Vastra Goétalands lan
Varmlands lan
Orebro lan
Vastmanlands lan
Dalarnas lan
Gavleborgs lan
Vasternorrlands lan
Jamtlands léan
Vasterbottens lan
Norrbottens lan

Riket

Fysisk planering for minskad klimatpaverkan

2009
Ja, i hdg Ja, i viss Vet ej/Ej Jaihog Vet ej/Ej
utstrackning  man Nej svar utstrackning Ja, iviss man  Nej svar
50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 0,0% 0,0%
32,1% 64,3% 3,6% 0,0% 12,9% 77,4% 6,5% 3,2%
50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 28,0% 72,0% 0,0% 0,0%
31,3% 59,4% 9,4% 0,0% 12,1% 60,6% 21,2% 6,1%
4,8% 81,0% 14,3% 0,0% 16,7% 58,3% 16,7% 8,3%
30,0% 70,0% 0,0% 0,0% 22,6% 74,2% 3,2% 0,0%
35,0% 65,0% 0,0% 0,0% 7,1% 85,7% 0,0% 7,1%
18,5% 70,4% 74% 3,7% 9,7% 74,2% 9,7% 6,5%
23,8% 66,7% 4,8% 4,8% 13,6% 72,7% 9,1% 4,5%
23,8% 71,4% 4,8% 0,0% 5,6% 88,9% 56% 0,0%
33,3% 33,3% 0,0% 33,3% 16,7% 66,7% 0,0% 16,7%
0,0% 80,0% 20,0% 0,0% 25,0% 75,0% 0,0% 0,0%
27,3% 72,7% 0,0% 0,0% 0,0% 91,7% 8,3% 0,0%
40,0% 60,0% 0,0% 0,0% 27,3% 45,5% 27,3% 0,0%
40,0% 60,0% 0,0% 0,0% 33,3% 66,7% 0,0% 0,0%
30,0% 70,0% 0,0% 0,0% 25,0% 50,0% 25,0% 0,0%
0,0% 100,0% 0,0% 0,0%
50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 25,0% 75,0% 0,0% 0,0%
28,0% 68,0% 4,0 0,0% 10,7% 71,4% 10,7% 7,1%
50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 16,7% 83,3% 0,0% 0,0%
36,4% 60,6% 0,0% 3,0% 23,3% 65,1% 23% 9,3%
28,6% 71,4% 0,0% 0,0% 10,0% 90,0% 0,0% 0,0%
22,2% 77,8% 0,0% 0,0% 11,1% 77,8% 11,1% 0,0%
14,3% 85,7% 0,0% 0,0% 0,0% 75,0% 12,5% 12,5%
16,7% 58,3% 25,0% 0,0% 18,2% 63,6% 18,2% 0,0%
20,0% 60,0% 20,0% 0,0% 14,3% 85,7% 0,0% 0,0%
33,3% 66,7% 0,0% 0,0% 14,3% 71,4% 0,0% 14,3%
33,3% 50,0% 16,7% 0,0% 14,3% 71,4% 14,3% 0,0%
16,7% 66,7% 16,7% 0,0% 14,3% 57,1% 28,6% 0,0%
20,0% 60,0% 20,0% 0,0% 10,0% 70,0% 10,0% 10,0%
28,1% 65,8% 50% 1,0% 15,4% 71,8% 8,4% 4,4%
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Resultat frdn enkat 2011

Tabell 5: P4 vilka av féljande omréden i den fysiska planeringen arbetar kommunen for att minska utslappen av véxthusgaser? — Ar 2011

Lokalisering av

Lokalisering av

Energikrav pa bebyggelse

Frivilliga

overenskommelser om

Ar 2011 sv':?;ﬁlde LOkTr';ﬁrs'Sngg;mCSkat képcentra for minskat bi?;ggﬁ':g ;‘\j/r Lokve:lr:sdirrlgf? av vid explog_tering nar energiprestandai ny
transportbehov fiarrvarme kommunen ager marken bebygge_l_se paej
kommuné&gd mark

-varav i hog -varav i hog -varav i hog -varav i hog -varav i hog -varav i hog

utstrackning utstréckning utstrackning utstrackning utstréckning utstréckning
Storstader 2 100,0% 100,0%  100,0% 50,0% 100,0% 0,0% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
Forortskommuner till storstaderna 29 100,0% 55,6% 70,4% 33,3% 73,1% 30,8% 33,3% 11,1% 88,5% 23,1% 69,2% 15,4%
Storre stader 23 100,0% 61,9% 85,7% 19,0% 85,7% 47,6% 90,5% 28,6% 85,7% 33,3% 33,3% 4,8%
Forortskommuner till storre stader 14 92,3% 30,8% 61,5% 38,5% 92,3% 0,0% 61,5% 15,4% 46,2% 15,4% 23,1% 15,4%
Pendlingskommuner 28 83,3% 20,8% 37,5% 16,7% 75,0% 16,7% 75,0% 33,3% 54,2% 8,3% 33,3% 4,2%
gggggngfi?wgskommuner 9 100,0% 33,3% 66,7% 11,1% 88,9% 22,2% 100,0% 77,8% 77,8% 0,0% 44,4% 0,0%
Varuproducerande kommuner 30 84,6% 26,9% 48,0% 20,0% 69,2% 7,7% 88,0% 40,0% 42,3% 7,7% 8,0% 0,0%
Glesbygdkommuner 8 57,1% 0,0% 28,6% 14,3% 57,1% 0,0% 85,7% 71,4% 42,9% 0,0% 0,0% 0,0%
Kommuner i tatbefolkad region 25 91,7% 25,0% 58,3% 12,5% 87,5% 16,7% 83,3% 54,2% 54,2% 16,7% 37,5% 8,3%
Kommuner i glesbefolkad region 11 77,8% 0,0% 55,6% 0,0% 77,8% 22,2% 88,9% 55,6% 44,4% 0,0% 22,2% 0,0%
Stockholms lén 19 100,0% 44,4% 77,8% 33,3% 83,3% 16,7% 33,3% 0,0% 88,9% 16,7% 66,7% 16,7%
Uppsala lan 4 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 100,0% 33,3% 66,7% 66,7% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%
Soédermanlands lan 9 88,9% 33,3% 77,8% 11,1% 88,9% 22,2% 77,8% 22,2% 66,7% 11,1% 55,6% 11,1%
Ostergotlands lan 7 100,0% 50,0% 66,7% 16,7% 83,3% 16,7% 83,3% 33,3% 66,7% 0,0% 16,7% 0,0%
Jonkdpings lan 4 100,0% 50,0% 50,0% 25,0% 50,0% 0,0% 100,0% 25,0% 25,0% 0,0% 33,3% 0,0%
Kronobergs lan 6 67,0% 17,0% 33,3% 0,0% 83,3% 16,7% 83,3% 33,3% 33,3% 16,7% 33,3% 0,0%
Kalmar lan 9 100,0% 50,0% 57,1% 28,6%  100,0% 25,0% 100,0% 42,9% 62,5% 0,0% 37,5% 0,0%
Gotlands lan 1 100,0% 100,0%  100,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%  100,0% 0,0% 100,0% 0,0%
Blekinge lan 2 100,0% 50,0% 50,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Skane lan 21 89,5% 57,9% 57,9% 31,6% 63,2% 15,8% 42,1% 21,1% 47,4% 21,1% 26,3% 5,3%
Hallands lan 4 100,0% 50,0% 50,0% 50,0% 50,0% 25,0% 100,0% 50,0% 50,0% 25,0% 25,0% 25,0%
Vastra Gotaland lan 31 92,6% 40,7% 74,1% 33,3% 80,8% 34,6% 88,9% 51,9% 80,8% 19,2% 50,0% 3,8%
Varmland 14 83,3% 0,0% 58,3% 8,3% 100,0% 8,3% 66,7% 41,7% 50,0% 25,0% 8,3% 8,3%
Orebro lan 9 100,0% 33,3% 33,3% 16,7% 83,3% 16,7% 100,0% 0,0% 66,7% 33,3% 16,7% 0,0%
Vastmanlands lan 6 83,3% 16,7% 33,3% 16,7% 50,0% 16,7% 50,0% 33,3% 50,0% 16,7% 16,7% 16,7%
Dalarnas lan 8 87,5% 12,5% 50,0% 0,0% 87,5% 12,5% 75,0% 50,0% 62,5% 12,5% 25,0% 12,5%
Gévleborgs lan 6 100,0% 20,0% 60,0% 0,0% 80,0% 40,0% 100,0% 80,0% 80,0% 0,0% 20,0% 0,0%
Vasternorrland 3 66,7% 33,3% 66,7% 0,0% 66,7% 0,0% 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 33,3% 0,0%
Jamtlands lan 3 100,0% 0,0% 66,7% 0,0% 66,7% 0,0% 100,0% 66,7% 66,7% 0,0% 33,3% 0,0%
Vasterbotten 4 100,0% 25,0% 75,0% 0,0% 100,0% 50,0% 100,0% 75,0% 50,0% 25,0% 25,0% 0,0%
Norrbotten 9 50,0% 0,0% 12,5% 12,5% 50,0% 0,0% 87,5% 25,0% 37,5% 0,0% 12,5% 0,0%

Fysisk planering fér minskad klimatpaverkan
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Resultat frdn enkat 2011

Tabell 6: P4 vilka av féljande omréden i den fysiska planeringen arbetar kommunen fér att minska utsldppen av véxthusgaser? — Ar 2009

Lokalisering av

e 2000 S Gt Lokalserngay bebyogelsefor  \GuCUINGl  bebygudlsepd  encrgiprostanda
transportbehov fiarrvarme klimathansyn kommunalagd mark privat mark

Storstader 2 50,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 50,0%
Foérortskommuner 28 89,3% 39,3% 71,4% 60,7% 50,0% 35,7%
Storre stéader 18 94,4% 83,3% 77,8% 72,2% 55,6% 33,3%
Pendlingskommuner 32 87,1% 71,0% 80,6% 44,8% 38,7% 21,9%
Glesbygdskommuner 21 44,4% 90,0% 55,6% 16,7% 42,1% 22,2%
Varuproducerande kommuner 31 75,0% 83,3% 65,5% 27,6% 34,5% 17,2%
Ovriga kommuner, mer &n 25 000 inv. 21 70,0% 85,0% 65,0% 45,0% 45,0% 25,0%
Ovriga kommuner, 12 500-25 000 inv. 27 76,9% 80,8% 65,4% 46,2% 30,8% 11,5%
Ovriga kommuner, mindre &n 12 500 inv. 22 52,4% 95,2% 71,4% 28,6% 28,6% 9,5%
Stockholms 1an 21 85,7% 19,0% 71,4% 42,9% 38,1% 42,9%
Uppsala lan 4 66,7% 100,0% 66,7% 33,3% 0,0% 33,3%
Sodermanlands lan 5 75,0% 50,0% 50,0% 25,0% 25,0% 25,0%
Ostergoétlands lan 11 60,0% 81,8% 100,0% 30,0% 60,0% 20,0%
Jonkopings lan 10 80,0% 90,0% 70,0% 33,3% 33,3% 20,0%
Kronobergs lan 6 80,0% 100,0% 80,0% 20,0% 60,0% 20,0%
Kalmar lan 10 80,0% 100,0% 90,0% 60,0% 70,0% 50,0%
Gotlands lan 0
Blekinge lan 2 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 0,0%
Region Skane 25 84,0% 72,0% 72,0% 64,0% 24,0% 16,0%
Hallands lan 4 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 75,0% 25,0%
Vastra Gotalandsregionen 33 74,2% 90,9% 60,6% 41,9% 45,5% 15,2%
Varmlands lan 14 85,7% 71,4% 64,3% 50,0% 50,0% 14,3%
Orebro lan 9 88,9% 88,9% 66,7% 44,4% 22,2% 11,1%
Vastmanlands lan 7 66,7% 57,1% 83,3% 50,0% 33,3% 16,7%
Dalarnas lan 12 63,6% 81,8% 72,7% 18,2% 41,7% 16,7%
Gavleborgs lan 5 40,0% 80,0% 50,0% 20,0% 60,0% 0,0%
Vasternorrlands lan 6 83,3% 83,3% 66,7% 50,0% 16,7% 16,7%
Jamtlands lan 6 40,0% 100,0% 80,0% 20,0% 60,0% 100,0%
Vasterbottens lan 6 33,3% 83,3% 66,7% 33,3% 33,3% 16,7%
Norrbottens lan 5 60,0% 100,0% 40,0% 40,0% 0,0% 0,0%
Riket 202 75,0% 77,0% 69,9% 42,9% 40,2% 22,2%
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Resultat frdn enkat 2011

Tabell 7: P& vilka av féljande omréden i den fysiska planeringen arbetar kommunen for att minska utslappen av véxthusgaser? — Ar 2007

Lokalisering av Energikrav pa

A 2007 e ormnsar Ll bRl gewane  SDISSSE  cogpresanca
v fijarrvarme ! y mark v
Storstader 2 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 100,0% 50,0%
Forortskommuner 25 74,2% 22,6% 38,7% 25,8% 19,4% 16,1%
Storre stader 25 92,0% 60,0% 88,0% 48,0% 24,0% 8,0%
Pendlingskommuner 25 54,5% 39,4% 48,5% 18,2% 21,2% 6,1%
Glesbygdskommuner 18 20,8% 54,2% 29,2% 4,2% 20,8% 12,5%
Varuproducerande kommuner 29 61,3% 64,5% 45,2% 25,8% 22,6% 12,9%
Gvriga kommuner, mer an 25 000 inv. 27 53,6% 60,7% 53,6% 25,0% 35,7% 10,7%
Ovriga kommuner, 12 500-25 000 inv. 28 51,6% 51,6% 45,2% 12,9% 12,9% 3,2%
Ovriga kommuner, mindre &n 12 500 inv. 19 36,4% 54,5% 45,5% 18,2% 18,2% 0,0%
Stockholms lan 15 77,8% 16,7% 33,3% 22,2% 5,6% 11,1%
Uppsala lan 5 33,3% 50,0% 50,0% 16,7% 16,7% 16,7%
Sddermanlands lan 8 87,5% 62,5% 25,0% 12,5% 12,5% 12,5%
Ostergétlands 1an 11 50,0% 58,3% 58,3% 25,0% 16,7% 0,0%
Jonkopings lan 8 54,5% 45,5% 36,4% 9,1% 18,2% 0,0%
Kronobergs lan 6 66,7% 83,3% 83,3% 50,0% 66,7% 50,0%
Kalmar lan 7 50,0% 87,5% 50,0% 12,5% 12,5% 0,0%
Gotlands lan 1 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0%
Blekinge lan 4 75,0% 75,0% 75,0% 25,0% 50,0% 0,0%
Region Skane 23 67,9% 42,9% 46,4% 28,6% 14,3% 10,7%
Hallands lan 6 50,0% 83,3% 66,7% 33,3% 0,0% 0,0%
Vastra Gotalandsregionen 39 60,5% 62,8% 55,8% 27,9% 41,9% 16,3%
Varmlands lan 10 40,0% 30,0% 70,0% 20,0% 20,0% 0,0%
Orebro lan 8 44,4% 22,2% 44,4% 22,2% 22,2% 0,0%
Véastmanlands lan 6 62,5% 12,5% 50,0% 12,5% 25,0% 12,5%
Dalarnas lan 9 54,5% 45,5% 36,4% 9,1% 27,3% 9,1%
Gavleborgs lan 7 42,9% 71,4% 85,7% 0,0% 0,0% 0,0%
Vasternorrlands lan 6 57,1% 42,9% 57,1% 28,6% 14,3% 0,0%
Jamtlands lan 6 42,9% 57,1% 0,0% 14,3% 14,3% 14,3%
Vasterbottens lan 5 42,9% 57,1% 28,6% 14,3% 14,3% 0,0%
Norrbottens lan 8 30,0% 50,0% 30,0% 30,0% 20,0% 10,0%
Riket 198 56,8% 50,7% 48,5% 22,0% 22,5% 9,3%
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Fysisk planering i kommunerna fér minskad
klimatpaverkan

Resultat fran enkatundersékning 2011

Rapporten visar att det finns ett stort genomslag for att arbeta med minskad klimat-
paverkan i kommunernas fysiska planering. De allra flesta kommuner arbetar
atminstone i viss man med fragan. Andelen har 6kat successivt och kraftigt pd nastan
samtliga delomréaden sedan SKL:s tidigare enkéter ar 2007 och 2009.
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